Российская Федерация
Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

           муниципального района

Кинельский
                 Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	      от  05.05.2017  г.
	№  49

                    с. Малая Малышевка
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 18..11.2016 г. № 114 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 – 2019 годы»».

     В исполнении представления Кинельской межрайонной прокуратуры об устранении нарушений законодательства о противодействии терроризму от 31.03.2017 г. № 27-85-483п-2017,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 18.11.2016 г. «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 – 2019 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1. дополнить Постановление пунктом 3 следующего содержания:
« 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Давлетову Улшанбек Тимирбаевну.»
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы», изложить в новой редакции:

	Приложение 1

к муниципальной программе

«Профилактика терроризма и экстремизма на

территории сельского поселения

Малая Малышевка на 2017-2019 годы»

Комплекс мероприятий и финансовое обеспечение реализации программы.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Объем средств, тыс. руб.
	Сроки реализации
	Ожидаемый результат

	2017
	2018
	2019

	1.
	Разработка плана мероприятий по профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории сельского поселения
	Администрации сельского поселения Малая Малышевка
	Дополнительное финансирование не требуется.

Расходы исполнителя на текущую деятельность.
	Январь,

ежегодно
	- Создана эффективная система  правовых, организационных и идеологических механизмов противодействия  экстремизму.

	2.
	Организация мониторинга и анализа складывающейся обстановки по выявлению проявлений терроризма и экстремизма в сельском поселении Малая Малышевка
	Администрации сельского поселения Малая Малышевка
	Дополнительное финансирование не требуется.

Расходы исполнителя на текущую деятельность.
	Февраль

ежегодно.
	- Создана эффективная система правовых, организационных и идеологи-ческих механизмов противодействия  экстремизму.

	3.
	Подготовка и распространение методических пособий, памяток по противодействию экстремизму , профилактике терроризма и рекомендациями по действиям в случае обнаружения фактов экстремизма и терроризма.
	Администрации сельского поселения Малая Малышевка, МБУ «Культура Плюс»
	1,0
	1,0
	1,0
	Два раза в год,

 согласно плана мероприятий
	- Наличие в молодежной среде сформированной атмосферы межэтнического согласия и толерантности.
- Отсутствие на территории сельского поселения деятельности экстремистских  группировок.

	4.
	Освещение в СМИ проблематики по противодействию экстремизму и профилактике терроризма
	Вестник Малой Малышевки
	Дополнительное финансирование не требуется.

Расходы исполнителя на текущую деятельность.
	Два раза в год, согласно плана мероприятий
	- Наличие в молодежной среде сформированной атмосферы межэтнического согласия и толерантности.
Отсутствие на территории поселения деятельности  националистических                                                           экстремистских  группировок.

	Проведение тематических информационно-пропагандистские мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у детей и молодежи неприятия идеологии терроризма
	Библиотека МБУ «Культура Плюс», ,
	4,0
	4,0
	4,0
	Два раз в год, согласно плана мероприятий
	Наличие в молодежной среде сформированной атмосферы меж-этнического согласия и толерант-ности. Отсутствие на территории поселения деятельности национа-листических экстремистских  груп-пировок.

	Проведение проверок потенциально опасных объектов на предмет предуп-реждения возможных террористических актов.
	Администрация сельского посе-ления Малая Малышевка совместно с МБУ « Лультура Плюс», МУП ЖКХ « Малышевка», ТСЖ «Надежда»
	Дополнительное финансирование не требуется.

Расходы исполнителя на текущую деятельность.
	Ежемесячно, согласно плана мероприятий
	- Создана эффективная система  правовых, организационных и  идеологических механизмов противодействия  экстремизму

	Проведение тренировок на социально значимых объектах для отработки действий в случае возникновения террористической опасности.
	Администрация поселения МБУ «Культура Плюс»
	Дополнительное финансирование не требуется.

Расходы исполнителя на текущую деятельность
	Один раз в год , согласно плана мероприятий
	- Создана эффективная система правовых, организационных и идеологических механизмов противодействия экстремизму.

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в Вестнике Малой Малышевки, размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в законную силу на следующий день после официального опубликования.

Глава сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                    С.В. Курапов